
 

ESTEZET

L.dz. .z. бід/1.724

M.p. dnia 2l.marca 1942 r.

Szef Oddziału II.Sztabu N.W.

-  /przez Szefa Wydz.Wyw./

L. 0 N D-0 N

W ślad za L.dz.59/42 z dn.17;1.br.oraz L.-dz.273/41

z dnia 24.X1.1941 r.-
Obecna sytuacja oraz potrzeby Ekspozytury skłaniają

mnie do postawienia wniosku,ażeby por.Piotrowski pozostał na obec-

nem stanowisku u Attache wojskowego w Washingtonie.Motywy przedstawiła

w cytowanym na wstępie meldunkuL.59/42.- Dodaję do nich następu-

jące przyczyny: f

ą/ Pan płk.Onacewiez dotrzymał przyrzeczenia,wpro-

wadza por.Piotrowskiego w sfery wojskowe a nawet przedstawił go

w Intelligence w. wydziale Zgczności z attache obcymi - nasz

"referat мистецтву". Ponadto por.Piotrowski nawiązał dobry kon-

takt w referacie studjów Intelligence, gdzie przebywa po kilka

godzin dzieńnie i ma nawet dostęp do materjałów. Tą drogą będę

się starał wejść w prywatne na razie stosunki z Intelligence.

b/ Pobyt por.Piotrowskiego w składzie Ambasady

jest koniecznym dla załatwiania zwiększających się spraw Ekspo-

'zytury w Ambasadzie i u Attache. Ponadto por.Piotrowski nadzoru-

je i utrzymuje łączność z drugą placówką w Washingtonie.-

Dawne"kontakty osobiste" mają wprawdzie nadal

nieco zastrzeżeń co do jego obecnego stanowiska i misji.Często-

kroé spotyka się on z типы: Ер“. iż;"d ang sprawę możnaby omówić

ale Pan jest obecnie атаці?“ йон: innem".- W obecnej chwili
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wykorzystywania dawnych kontaktów por.Piotrowskiego sprowadzają się

do nawiązywania i wykorzystania kontaktów mniej poważnych,dających

tylko fragmentaryczną ocenę wydarzeń,a wymagających stosunkowo du-

żej straty czasu. Niemniej por.?iotfowski zyskuje od czasu do czasu

bardzo trafną ocenę sytuacji na washingtońskim odcinku politycznym.

od swych dawnych kontaktów.

Jeżeliby chodziło o użycie por.Piotrowskiego w dalszej,0d-

ległej przyszłości,pozostaje zawsze aktualnym i ważnym zagadnienie

układu wpływów powojennych i w tej dziedzinie istniejąca możliwość

zapewnienia sobie przezeń dostępu do środowiska współpracującego

w przygotowaniu projektu traktatu pokojowego i powojennych stosun=

ków międzynarodowych. Na gruncie washingtońskim sfery do których

ma dostęp por.Piotrowski mają, i będą miały niewątpliwie duży wpływ

na kształtowanie się opinji i ocen politycznych oficjalnych sfer

washingtońskich. W wypadku jednak użycia por.Piotrowskiego do tych

celów w przyszłości nie mógłby on - rzecz prosta - być użyty w Washing=

tonie. Melduję przy tej okazji, że dawne jego kontakty sugerowały

mu już myśl ewent. użycia go jako"speca" do spraw rosyjskich na te-

renie Ameryki a nawet Rosji. - Na użycie por.Piotrówskiego do tych

celów zawsze jednak będzie czas.

Reasumując - melduję iż pozostanie por.Piotrowskiego na

zajmowanym obecnie oficjalnie stanowisku przynosi korzyści " innych

dziedzinach jego możliwości,które pierwotnie prze-

widywaliśmy z mjr.Żychoniem - obecnie są mniejsze.

W związku z powyższem - proszę Pana Pułkownika o anulowanie

rozkazu depeszy L.6748 3 а'мдгздхпд. r. i czasowe pozostawienie

na obecnie zajmowanym stanowisku.
Szef pozytury


